

| | | | |
|--------------------------------------|--|---|---------------------|
| PLANILHA DE ORÇAMENTO | Jeferson Müller Eng.º Civil CREA/RS 107.299 - D | OBRA: Pavimentação Poliédrica | BDI 26,30 % |
| | | LOCAL: Rua Vitorio Caponi e João Thiesen Município: Ibirubá/RS | Data: 23/05/2018 |

| ITEM | | DISCRIMINAÇÃO | QUANT. | UNID. | CUSTO UNITÁRIO | TOTAL POR ÍTEM |
|--------------|---------------|---|--------|-------|----------------|----------------------|
| 1. | SINAPI | ORÇAMENTO GERAL | | | | |
| 1.01. | | TRABALHOS EM TERRA | | | | |
| 1.01.1 | 72961 | Regularização e compactação de sub-leito | 749,46 | m² | 1,53 | 1.146,67 |
| 1.01.2 | composição 01 | Colchão de argila | 749,46 | m² | 7,69 | 5.763,35 |
| 1.02. | | PAVIMENTAÇÃO | | | | |
| 1.02.1 | composição 02 | Pavimentação com pedra irregular | 749,46 | m² | 26,94 | 20.190,45 |
| 1.02.2 | Composição 03 | Compactação de Pavimento Poliedrico | 749,46 | m² | 0,30 | 224,84 |
| 1.02.3 | 73817/1 | Embasamento de Material Granular - Pó de Pedra (Rejuntamento e = 2 cm) | 14,99 | m³ | 87,21 | 1.307,21 |
| 1.03. | | MEIO FIO DE PEDRA BASALTO | | | | |
| 1.03.1 | 72978 | Extração, carga e assentamento de coredão de pedra para pavimento poliédrico, exclusive transporte de pedra e indenização de pedreira | 210,16 | ml | 5,19 | 1.090,73 |
| 1.03.2. | 94273 | Transporte comercial com caminhão basculante 6 m³, rodovia pavimentada (60 Km) | 453,95 | ml | 1,20 | 544,73 |
| 1.03.3. | Cotação | Meio fio de Pedra Basalto | 210,16 | ml | 7,58 | 1.593,01 |
| | | | | | | |
| | | TOTAL | | | | R\$ 31.861,00 |